Berikut adalah senarai kitab yang akan dianalisis sejarah ringkas dengan menjelaskan

latar belakang penulis, kitab, isi kandungan dan rumusan.

i. Tahāfut al-Falāsifah oleh al-Ghazāli (w505H)

ii. Tuhfah al-Mutakalimin Fi al-Rad ‘Ala al-Falāsifah oleh Rukn al-Din bin al-Malahimi

al-Khawarizmi (536H/1141M).

iii. Musara’ah al-Falāsifah oleh al-Sharustani (w547H).

iv. Lubāb al-‘Uqūl fi Rad ‘ala al-Falāsifah fi Ilm Kalam oleh Abu al-Hujāj Yusūf bin

Muhammad al-Miklātī (626H).

v. Kashf al-Fada’ih al-Yunaniyyah wa Rashf al-Nasa’ih al-Imaniyyah oleh Shihab al-Din

‘Umar bin Muhammad al-Sahrawardi (632H).